
Zaproszenie  na  wykład  Marka
Dudka  w  Gminnej  Bibliotece
Publicznej w Starej Wsi
7 października  2021 w Gminnej Bibliotece Publicznej w Starej
Wsi odbędzie się wykład Marka Dudka pt. „Odporność organizmu –
jak ją pozyskać?”.

Szczegóły wydarzenia  znajdują  się na plakacie informacyjnym:
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Wyróżnienie  dla  Szpitala
Powiatowego  w  Limanowej
podczas  gali  „Bezpieczny
Szpital Przyszłości”
Szpital Powiatowy im. miłosierdzia Bożego w limanowej został
wyróżniony  w  4.  edycji  konkursu   Bezpieczny  Szpital
Przyszłości – Inspiracje 2020. Rozstrzygnięcie konkursu odbyło
się 30 września br. w Auli Narodowego Instytutu Geriatrii,
Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie podczas uroczystej
gali.

Konkurs  pn.  „Inspiracje  2020”organizowany  jest  przez  firmę
Idea  Trade  we  współpracy  z  Dziennikiem  Gazetą  Prawną  pod
patronatem Narodowego Funduszu Zdrowia, Narodowego Instytutu
Zdrowia Publicznego oraz Instytutu Geriatrii, Reumatologii i
Rehabilitacji w Warszawie. W Konkursie nagradzane są osoby,
organizacje pozarządowe oraz firmy, które w mijającym roku
szczególnie  zasłużyły  się  dla  krzewienia  nowych  idei,
rozwiązań i technologii, wpływając na zdrowie, komfort życia
oraz ochronę środowiska, w którym żyjemy. Laureatów konkursu
wybiera  Kapituła  złożona  z  osób,  którym  bliska  jest  idea
bezpieczeństwa,  innowacyjności  i  nowoczesnych  rozwiązań  w
ochronie zdrowia. Są to m.in. decydenci z kluczowych firm i
organizacji,  szefowie  instytutów  medycznych,  najlepszych
szpitali oraz ośrodków zdrowotnych. Przewodniczącym Kapituły
jest  dr  n.  med.  Marek  Tombarkiewicz,  Dyrektor  Instytutu
Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie.
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Projekty konkursowe można było zgłaszać w siedmiu kategoriach:

Innowacje w szpitalu – medycyna – nowatorskie metody1.
leczenia
Innowacyjny szpital – zarządzanie2.
Bezpieczeństwo  i  redukcja  zdarzeń  niepożądanych,  ze3.
szczególnym uwzględnieniem zakażeń szpitalnych
Profilaktyka i popularyzacja zdrowego stylu życia4.
Działania  na  rzecz  poprawy  zdrowia  i  jakości  życia5.
seniorów
Nowatorskie rozwiązania, produkty i usługi poprawiające6.
jakość życia, zdrowia, dostęp do usług – urządzenia,
technologie, telemedycyna, aplikacje, rozwiązania start-
upów
Działania  na  rzecz   ochrony  zdrowia  i  środowiska7.
naturalnego

Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  przystąpił  do  konkursu  w
kategorii  piątej:   „Działania  na  rzecz  poprawy  zdrowia  i
jakości  życia  seniorów”,  w  której  został  wyróżniony  za
przedstawienie  projektu  założenia  powstającego  nowoczesnego
Centrum  leczenia  chorób  osób  w  podeszłym  wieku.  W  jego
zakresie  funkcjonować  będzie  oddział  geriatryczny  wraz  z
poradnią oraz salą gimnastyczną i salą fizykoterapeutycznej
kinezyterapii,  kompleksowo  dostosowane  do  leczenia  i
rehabilitacji seniorów. Warto podkreślić, że Centrum Leczenia
Chorób Osób w Podeszłym Wieku z liczbą ponad 60 łóżek będzie
naturalnym  odciążeniem  dla  funkcjonującego  Oddziału  Chorób
Wewnętrznych,  na  którym  przebywa  ok.  70%  pacjentów  ze
schorzeniami  geriatrycznymi.

Podczas gali wyróżnienie dla Szpitala Powiatowego w Limanowej
na ręce Marcina Radzięty Dyrektora Szpitala przekazał dr n.
med. Marek Tombarkiewicz – przewodniczący Kapituły Inspiracje
oraz   Rafał  Błoszczyński  dyrektor  Biura  Profilaktyki
Narodowego  Funduszu  Zdrowia.

Informację  oraz  pełną  listę  laureatów  Konkursu  w



poszczególnych  kategoriach  można  znaleźć  na  stronie:

https://www.szpitalprzyszlosci.pl/post/znamy-finalist%C3%B3w-i
-laureat%C3%B3w-konkursu-inspiracje-2020

 

 

 

źr./fot: Szpital Limanowa
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Szpital Powiatowy w Limanowej
zatrudni lekarzy specjalistów
Szpital  Powiatowy  Imienia  Miłosierdzia  Bożego  w  Limanowej
zatrudni:

1. lekarzy do pracy w oddziałach Szpitala, a w szczególności
geriatrów i internistów do pracy w Oddziale Geriatrycznym oraz
Oddziale Chorób Wewnętrznych

2. lekarzy do pracy w SOR i gabinecie nocnej i świątecznej
opieki zdrowotnej

3.  lekarza  reumatologa,  dermatologa  i  gastroenterologa  do
pracy w poradniach specjalistycznych.

Szczegółowych informacji udziela Dyrekcja Szpitala pod numerem
telefonu: 18 33 01 780.

Centrum  informacyjno  –
doradcze  dla  osób  z
niepełnosprawnością

Oddział  Małopolski  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych
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informuje, że od dnia 1 września 2021 r.
przy Oddziale uruchomione zostało Centrum
informacyjno-doradcze  dla  osób   z
niepełnosprawnością (CIDON).
W ramach działalności CIDON osoby z niepełnosprawnością oraz
osoby z ich otoczenia mogą uzyskać informacje m.in. na temat:

programów realizowanych przez PFRON,
projektów realizowanych przez organizacje pozarządowe,
obowiązujących systemów orzecznictwa,
dostępnego wsparcia finansowego oraz rzeczowego,
zaopatrzenia w sprzęt ortopedyczny czy rehabilitacyjny,
ulga dotyczy także uprawnień wynikających z przepisów
prawa,
instytucji wspierających osoby z niepełnosprawnością i
wiele innych.

Docelowo Centrum informacyjno-doradcze stanie się miejscem, w
którym  osoby  z  niepełnosprawnością  uzyskają  kompleksowe
wsparcie w każdym obszarze wymagającym pomocy, doradztwa, a
także konsultacji. Dbając o jak najwyższe standardy obsługi
pragniemy zapewnić, że Centrum będzie również systematycznie
rozszerzać  swoją  ofertę,  między  innymi  o  możliwość
skorzystania  z  usługi  specjalisty  ds.  zarządzania
rehabilitacją czy skierowania do Ośrodka Wsparcia i Testów,
gdzie  osoby  z  niepełnosprawnością  będą  mogły  testować
najnowsze  technologie  asystujące.

Zachęcamy do śledzenia informacji na temat CIDON na stronie
www.pfron.org.pl  oraz  w  mediach  społecznościowych.  CIDON
pozostaje do Państwa dyspozycji od poniedziałku do piątku w
godzinach funkcjonowania Oddziału, nr tel. 12 312 14 33.

http://www.pfron.org.pl


Szczepienia  trzecią  dawką  –
informacje
Zgodnie  z  Komunikatem  Ministra  Zdrowia  ruszają  szczepienia
przeciw  COVID-19  dawką  przypominającą.  Już  trwa  proces
automatycznego  wystawiania  skierowań  dla  wszystkich  osób,
które ukończyły 50 rok życia oraz pracowników ochrony zdrowia
mających bezpośredni kontakt z pacjentem. Szpital Powiatowy w
Limanowej zaprasza do rejestracji na szczepienie pod numerem
telefonu  734-135-538  lub  600-374-857  (numery  czynne  od
poniedziałku do piątku).

Dawka przypominająca podawana jest w celu poprawy, utrwalenia
i przedłużenia ochrony po szczepieniu. Zgodnie z wytycznymi
dawkę przypominającą stosuje się we wskazanych wyżej grupach
po  upływie  co  najmniej  6  miesięcy  po  ukończeniu  pełnego
schematu  szczepienia  przeciw  COVID-19.  Rekomenduje  się
zastosowanie szczepionki Comirnaty Pfizer-BioNTech niezależnie
od  rodzaju  szczepionki  zastosowanej  uprzednio  podczas
szczepienia  I  i  II  dawką.

Do przyjęcia dawki przypominającej uprawnione są również osoby
spełniające powyższe kryteria, które w szczepieniu podstawowym
przyjęły szczepionkę Johnson & Johnson.

Jak informuje ministerstwo – w przypadku braku automatycznie
wystawionego  e-skierowania,  takie  skierowanie  może  wystawić
lekarz przy zachowaniu zaleceń dotyczących grup uprawnionych
do szczepienia przypominającego.

Dawka  dodatkowa,  uzupełniająca,  podawana  jest  osobom  z
upośledzeniem odporności, u których odpowiedź immunologiczna
na  szczepienie  mogła  być  niewystarczająca.  Dawka  w  tym
przypadku podawana jest w celu osiągnięcia optymalnej ochrony.
Schematy szczepienia oraz odstęp podania dawki dodatkowej u
osób  z  poważnymi  zaburzeniami  odporności  są  podane  w
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Komunikacie nr 11 Ministra Zdrowia z dnia 1 września 2021.
Rejestracja tych pacjentów trwa od 1 września 2021r.

Źródło:szpitallimanowa.pl

Szpital Powiatowy w Limanowej
nadal  prowadzi  szczepienia
przeciw COVID-19
Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  przypomina,  iż  nadal  jest
możliwość szczepienia przeciw COVID-19. Najbliższe terminy na
szczepienie preparatem Johnson & Johnson oraz Pfizer to 17 i
24 wrzesień oraz 1 październik. Po 1 października możliwość
zaszczepienia preparatem Johnson &Johnson będzie uzależniona
od dostaw i dostępności szczepionki.

 

Zainteresowani szczepieniem mogą zarejestrować się pod numerem
telefonu  734-135-538  lub  600-374-857  (numery  czynne  od
poniedziałku do piątku).

Na  szczepienie  można  również  rejestrować  dzieci,  które
ukończyły 12 rok życia. Dzieci otrzymują szczepionkę Pfizer.
Dziecko na szczepienie powinno zgłosić się z opiekunem.

Szczepienia realizowane są w Szpitalu Powiatowym w Limanowej,
prawe skrzydło zespołu poradni specjalistycznych, w Poradni
Alergologicznej.
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Profilaktyka  raka  jelita
grubego.  Kolonoskopia  w
znieczuleniu nie boli a może
uratować Ci życie
Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  w  ramach  projektu  pn.
„Promowanie  profilaktyki  raka  jelita  grubego  wśród  osób  w
wieku aktywności zawodowej na terenie powiatów: dąbrowskiego,
limanowskiego,  nowosądeckiego,  oświęcimskiego,  suskiego,
tatrzańskiego  i  wadowickiego”  realizuje  bezpłatne  badania
kolonoskopowe w znieczuleniu.

Celem tego projektu jest podniesienie świadomości społecznej w
zakresie  profilaktyki  raka  jelita  grubego,  zwiększenie
zgłaszalności  na  badania  kolonoskopowe  oraz  promowanie
trwałego i wysokiej jakości zatrudnienia na regionalnym rynku
pracy  m.in.  poprzez  zapobieganie  przerywaniu  aktywności
zawodowej z przyczyn zdrowotnych.
Program ten realizowany jest dzięki wsparciu ze środków Unii
Europejskiej  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Małopolskiego na lata 2014 -2020. Jest skierowany
do  osób  w  wieku  aktywności  zawodowej  mieszkających,
pracujących  lub  uczących  się  na  obszarze  powiatów:
dąbrowskiego,  limanowskiego,  nowosądeckiego,  oświęcimskiego,
suskiego, tatrzańskiego i wadowickiego.

Więcej  informacji  nt.  realizowanego  projektu,  badania,
możliwości zapisu oraz dokumentów koniecznych do wypełnienia
znajdziecie  Państwo  w  artykule  pt.
https://www.szpitallimanowa.pl/art,406,bezplatne-badania-kolon
oskopowe-w-znieczuleniu-zapraszamy
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Warto zapoznać się również z poniższymi, ważnymi informacjami,
dotyczącymi  raka  jelita  grubego  oraz  profilaktyki  tego
nowotworu:

•  Rak  jelita  grubego  jest  jednym  z  trzech  najczęściej
występujących nowotworów złośliwych w Polsce, zarówno wśród
mężczyzn  jak  i  kobiet;  a  zachorowalność  na  tę  chorobę
systematycznie wzrasta. Każdego roku w Polsce rozpoznaje się
raka jelita grubego u ok 18 tysięcy nowych chorych. Znajomość
najczęstszych objawów nowotworu oraz symptomów alarmowych daje
szansę  na  szybkie  przeprowadzenie  badań  diagnostycznych  i
wykrycia  guza  na  wczesnym  etapie  zaawansowania.  Wczesna
wykrywalność raka jelita grubego ma kluczowe znaczenie dla
skuteczności  terapii  i  rokowania.  Pacjenci  z  nowotworem
rozpoznanym  we  wcześniejszych  stopniach  zaawansowania  mają
znacznie większe szanse na wyleczenie z choroby.

Większość raków jelita grubego (gruczolakoRAKÓW) rozwija się
na  podłożu  gruczo-LAKA  (błony  śluzowej,  która  uległa
przemianie w nowotwór niezłośliwy, często występujący w formie
polipa). Istnieje także możliwość rozwoju nowotworów jelita
grubego na podłożu niezmienionej makroskopowo błony. Około 75%
przypadków  stanowią  raki  sporadyczne  (przypadkowe),  zaś
pozostała część to raki występujące rodzinnie lub na podłożu
uwarunkowanych genetycznie zespołów.

• Polipy jelita grubego.
Ze względu na budowę histologiczną wyróżnia się następujące
typy polipów:
•  hiperplastyczne:  stanowią  90%  polipów  jelita  grubego,
osiągają  niewielkie  rozmiary  (5  mm)  i  są  utworzone  przez
pogrubiałą  błonę  śluzową,  bez  cech  atypii  komórkowej
(„niegroźne”);  występują  u  około  75%  dorosłych;
• gruczolakowe – są łagodnymi nowotworami, jednak wykazują
zdolność przemiany złośliwej, z nich rozwija się rak jelita
grubego, które dzielą się na:
a) gruczolaki cewkowe (75% polipów gruczołowych; 5% z nich to
zmiany złośliwe)



b) gruczolaki kosmkowe (10% gruczolaków; w 40% tych zmian
znajduje się ognisko raka)
c) gruczolaki cewkowo-kosmkowe (15% gruczolaków; 20% z nich to
polipy złośliwe;
d)  polipy  ząbkowane  (siedzące,  tradycyjne  i  mieszane)
zlokalizowane są głównie w prawej połowie okrężnicy, są zwykle
płaskie i trudne do wykrycia; stanowią alternatywną ścieżkę
rozwoju raka jelita grubego.
Udowodniono istnienie zależności między wielkością polipa a
występowaniem  raka  jelita  grubego  (im  większy  polip  tym
większe ryzyko; np. gdy polip osiąga wielkość powyżej 2 cm,
prawdopodobieństwo zachorowania wynosi już 10–50%).
•  Leczenie  polipów  jelita  grubego,  w  tym  także  polipów
złośliwych,  polega  na  ich  endoskopowym  lub  chirurgicznym
wycięciu; co zmniejsza ryzyko wystąpienia raka jelita grubego.
Kolonoskopia z pobraniem wycinków oraz ewentualnym usunięciem
polipów jest podstawowym i najlepszym badaniem w celu wykrycia
raka jelita grubego.

Wyróżnia się następujące czynniki ryzyka zachorowania na raka
jelita grubego:
• wiek (szczyt zapadalności przypada na 75. rż.)
• zwiększona masa ciała i mała aktywność fizyczna (większa
zapadalność u osób z nadwagą i wykazujących małą aktywność
fizyczną)
• rasa biała, czynniki geograficzne (największa zapadalność na
północy Europy)
• występowanie raka jelita grubego wśród krewnych pierwszego
stopnia
•  uwarunkowane  genetycznie  zespoły  chorobowe  prowadzące  do
rozwoju raka
• występowanie w wywiadzie polipów gruczolakowych lub raka
jelita grubego,
• stany zapalne jelit (wrzodziejące zapalenie jelita grubego
oraz choroba Leśniowskiego-Crohna);
•  zwiększona  zawartość  tłuszczów  lub  czerwonego  mięsa  w
posiłkach



• niedobory witamin, wapnia
• obecność ureterosigmoidostomii (500-krotnie większe ryzyko
rozwoju raka jelita grubego)
• przebycie radioterapii

Ważne!  obciążający  wywiad  rodzinny  jest  bardzo  ważnym
wskazaniem do wykonania wcześniejszej kolonoskopii, gdyż jest
wiąże się ze zwiększonym ryzykiem zachorowania na nowotwór.
• Można wskazać najczęstsze objawy raka jelita grubego:
• ból brzucha (44%)
• zmiana rytmu wypróżnień (43%)
• krew w stolcu (40%)
• osłabienie (20%)
• niedokrwistość (11%)

Podstawową metodą profilaktyki raka jelita grubego są badania
przesiewowe – kolonoskopia – badanie to polega na wprowadzeniu
do  jelita  grubego  światłowodu,  za  pomocą  którego  można
obejrzeć  jelito.  Jej  celem  jest  wykrywanie  i  leczenie
gruczolaków  oraz  wykrycie  raka  we  wczesnych  stadiach
poddających  się  leczeniu.
Istotą  profilaktycznej  kolonoskopii  jest  odnalezienie
bezobjawowych jeszcze zmian (polipów) i ich usunięcie. Takie
postępowanie pozwala zmniejszyć ryzyko zachorowania na raka
jelita grubego nawet o 60-90%.
Pamiętaj!  Kryterium  wiekowe  jest  wystarczające,  by  wykonać
profilaktyczną kolonoskopię. Każdy po 50 roku życia, nawet bez
żadnych objawów, powinien mieć profilaktyczną kolonoskopię!
Kolonoskopia w znieczuleniu nie boli a może uratować życie!

Dlatego  nie  czekaj  i  zgłoś  się  na  bezpłatne  badanie
kolonoskopowe w znieczuleniu realizowane w Szpitalu Powiatowym
w Limanowej!

https://www.szpitallimanowa.pl/art,406,bezplatne-badania-kolonoskopowe-w-znieczuleniu-zapraszamy
https://www.szpitallimanowa.pl/art,406,bezplatne-badania-kolonoskopowe-w-znieczuleniu-zapraszamy
https://www.szpitallimanowa.pl/art,406,bezplatne-badania-kolonoskopowe-w-znieczuleniu-zapraszamy




źr.: szpital.limanowa

5  września  kolejna  akcja
szczepień  powszechnych  w
budynku  buzodromu  na
limanowskim rynku
W najbliższą niedzielę 5 września 2021 r. w budynku buzodromu,
na limanowskim rynku, zostanie przeprowadzona  już po raz
drugi akcja szczepień powszechnych zorganizowana przez Miasto
Limanowa wspólnie z Powiatem Limanowskim.

W godzinach od 10:00 do 15:00 można będzie bez wcześniejszej
rejestracji przyjąć jednodawkową szczepionkę firmy Johnson &
Johnson.

Przypomnijmy,że podczas pierwszej akcji szczepień, która miała
miejsce  w niedzielę 15 sierpnia br. w buzodromie zaszczepiło
się 66 osób.

Ogłoszenie  Szpitala
Powiatowego  w  Limanowej  o

https://powiat.limanowski.pl/blog/5-wrzesnia-kolejna-akcja-szczepien-powszechnych-w-budynku-buzodromu-na-limanowskim-rynku/
https://powiat.limanowski.pl/blog/5-wrzesnia-kolejna-akcja-szczepien-powszechnych-w-budynku-buzodromu-na-limanowskim-rynku/
https://powiat.limanowski.pl/blog/5-wrzesnia-kolejna-akcja-szczepien-powszechnych-w-budynku-buzodromu-na-limanowskim-rynku/
https://powiat.limanowski.pl/blog/5-wrzesnia-kolejna-akcja-szczepien-powszechnych-w-budynku-buzodromu-na-limanowskim-rynku/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ogloszenie-szpitala-powiatowego-w-limanowej-o-prowadzonym-naborze-kadry-medycznej-do-oddzialu-geriatrii/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ogloszenie-szpitala-powiatowego-w-limanowej-o-prowadzonym-naborze-kadry-medycznej-do-oddzialu-geriatrii/


prowadzonym  naborze  kadry
medycznej  do  Oddziału
Geriatrii
Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  zatrudni  kadrę  do  pracy  w
Centrum leczenia chorób osób w podeszłym wieku – Oddziale
Geriatrycznym  w  Szpitalu  Powiatowym  w  Limanowej  Imienia
Miłosierdzia Bożego w tym:

Specjalistę w dziedzinie gerontologii lub geriatrii w1.
wymiarze 1 etatu do kierowania oddziałem
Lekarzy geriatrów i internistów2.
Pielęgniarki.3.

Warunki płacy i formy zatrudnienia do uzgodnienia.

Szczegółowych informacji udziela Dyrekcja Szpitala tel.: 18/
33-01-780

źr.: szpital.limanowa

Bezpłatne  badanie
profilaktyczne  dla  kobiet  –
mammografia w Limanowej
Zapraszamy  Panie  w  wieku  od  50  do  69  lat,  które  są
ubezpieczone  i  w  ciągu  ostatnich  24  miesięcy  nie  miały
wykonanej  mammografii,  są  w  grupie  ryzyka  lub  w  roku
poprzedzającym  otrzymały  pisemne  wskazanie  do  wykonania
ponownej  mammografii  po  upływie  12  miesięcy,  na  bezpłatną

https://powiat.limanowski.pl/blog/ogloszenie-szpitala-powiatowego-w-limanowej-o-prowadzonym-naborze-kadry-medycznej-do-oddzialu-geriatrii/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ogloszenie-szpitala-powiatowego-w-limanowej-o-prowadzonym-naborze-kadry-medycznej-do-oddzialu-geriatrii/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ogloszenie-szpitala-powiatowego-w-limanowej-o-prowadzonym-naborze-kadry-medycznej-do-oddzialu-geriatrii/
https://powiat.limanowski.pl/blog/bezplatne-badanie-profilaktyczne-dla-kobiet-mammografia-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/bezplatne-badanie-profilaktyczne-dla-kobiet-mammografia-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/bezplatne-badanie-profilaktyczne-dla-kobiet-mammografia-w-limanowej/


mammografię,  finansowaną  przez  NFZ,  w  ramach  Programu
profilaktyki  raka  piersi.

Mobilna  pracownia  mammograficzna  LUX  MED  będzie  działać  7
września 2021 w godzinach od 13.30 do 17.30 w Limanowej przy
budynku Krytej Pływalni, ul. Zygmunta Augusta 37

Programem  nie  są  objęte  Panie,  u  których  już  wcześniej
zdiagnozowano  zmiany  nowotworowe  o  charakterze  złośliwym  w
piersi.

Warto pamiętać, że przed badaniem wymagana jest rejestracja
pod nr tel. 58 666 24 44 lub na http://www.mammo.pl/formularz.
W  celu  weryfikacji  uprawnień  do  badania  przed  połączeniem
telefonicznym prosimy przygotować dowód osobisty. Na badanie
prosimy zabrać ze sobą zdjęcia z poprzednich mammografii, o
ile nie były one wykonane w pracowni LUX MED.

W  związku  z  epidemią  Covid-19  w  trosce  o  zdrowie  i
bezpieczeństwo  Pań  oraz  personelu  medycznego  prosimy  o
zrozumienie dla podjętych środków ochrony oraz o stawienie się
na badanie w maseczce ochronnej i w czasie wyznaczonym podczas
rejestracji.

Program Profilaktyki Raka Piersi jest prowadzony w Polsce od
2006  roku.  Jego  celem  jest  przebadanie  jak  największej
populacji  Polek,  tak,  aby  wykryć  potencjalną  chorobę  na
najwcześniejszym  jej  etapie,  a  tym  samym  obniżyć  wskaźnik
umieralności z powodu raka piersi do poziomu osiągniętego w
przodujących w tym zakresie krajach Unii Europejskiej. Warto
podkreślić, że ponad połowa wszystkich badań mammograficznych
ma miejsce w pracowniach mobilnych (mammobusach).

Badanie  mammograficzne  jest  najbardziej  skuteczną  metodą
wykrywania  raka  piersi  u  kobiet  powyżej  40  roku  życia  i
najskuteczniejszym badaniem przesiewowym u kobiet w przedziale
wiekowym  50–69  lat.  Wcześnie  wykryty  nowotwór  umożliwia
natychmiastowe,  skuteczne  leczenie  oraz  daje  niemal  100%
gwarancję powrotu do zdrowia.

http://www.mammo.pl/formularz


Więcej informacji na temat mammografii na stronie www.mammo.pl

http://www.mammo.pl
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